

POLSKI TYTON S.A.  
 ul. Tartaczna 29  
 26-600 Radom

FS 92580  
 2013-09-24  
 Departament Finansowania  
 Sfery Budżetowej

**ZGŁOSZENIE  
 ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH\***

**Projekt z dnia 18 września 2013 r. ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej**

tytuł projektu, założeń projektu: ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub informacja zamieszczona w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów

**A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM**

1. Nazwa/imię i nazwisko\*\*  
 PHP „POLSKI TYTON” S.A. w RADOMIU  
 JAROSŁAW SZLENDAK - PREZES ZARZĄDU

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania\*\*  
 PHP „POLSKI TYTON” S.A.  
 26-600 RADOM  
 UL TARTACZNA 29

3. Adres do korespondencji: - adres e-mail:  
 PHP „POLSKI TYTON” S.A.  
 26-600 RADOM  
 UL TARTACZNA 29 e-mail: j.szlendak@polskityton.pl

**B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM**

Lp.	Imię i nazwisko	Adres
1	JAROSŁAW SZLENDAK	
2	BARBARA PAZDER	
3		
4		
5		

**C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĄDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY**

W związku z opublikowanym 19 września br. na stronie www.rci.gov.pl Projektem ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, zawierającym m.in. propozycję wysokiej podwyżki stawek podatku akcyzowego na wyroby tytoniowe, uprzejmie proszę o wzięcie pod uwagę w trakcie konsultacji społecznych naszej opinii w tej sprawie:

1. Zaproponowany poziom podwyżki akcyzy na wyroby tytoniowe, a szczególnie na papierosy jest nadmiernie wysoki. Wzrost obciążenia papierosów akcyzą nie wynosi 5% jak wspomina się w uzasadnieniu ustawy, ale w rzeczywistości sięga on 10%. Wzrost stawki kwotowej z

obecnego poziomu 188 zł za 1000 sztuk do poziomu 206,76 zł za 1000 sztuk od 1 stycznia 2014 roku - przy wspomnianym w uzasadnieniu Projektu ustawie założeniu wzrostu cen detalicznych o 1 zł za paczkę - będzie bowiem skutkowało wzrostem obciążenia papierosów akcyzą o 10%.

W pełni rozumiejąc trudną sytuację budżetową, nie możemy pogodzić się z sytuacją, w której rzeczywista skala podwyżki jest dwukrotnie większa niż założona w projekcie budżetu państwa na 2014 rok. Wspomniane w uzasadnieniu Projektu 5% wzrostu akcyzy nie znajduje odzwierciedlenia w propozycji legislacyjnej - tam wzrost ten jest znacząco wyższy.

**2. Ewentualne wprowadzenie zaproponowanych rozwiązań w życie będzie bezsprzecznie wiązać się z dalszą destabilizacją sytuacji na rynku legalnych wyrobów tytoniowych, a przez to przyczyni się do jeszcze szybszego rozwoju szarej strefy.**

Już obecnie zauważamy bardzo niepokojącą tendencję przechodzenia konsumentów wyrobów tytoniowych z legalnych produktów na ich nielegalne odpowiedniki, zarówno jeśli chodzi o papierosy, jak i tytonie do palenia. Naszym zdaniem Rząd nie powinien swoimi działaniami doprowadzać do sytuacji, w której legalnie działające podmioty handlowe są poddane narastającej presji szarej strefy, przez co znacząco zmniejsza się sprzedaż legalnych wyrobów, szybko spada sprzedaż w legalnej sieci dystrybucji, a jednocześnie kwitnie sprzedaż papierosów pochodzących z przemytu i podrabiania oraz nielegalnego tytoniu.

Oczywistością wydaje się fakt, iż w przypadku rynku poddanego tak gigantycznemu niebezpieczeństwu rozwoju szarej strefy, planowanie na nim jakichkolwiek zmian - szczególnie związanych ze wzrostem cen detalicznych - powinno być szczególnie rozważne i poprzedzone szczegółową analizą potencjalnych skutków. Naszym zdaniem, w tym przypadku możliwe konsekwencje wprowadzenia tak znaczącej podwyżki akcyzy i cen nie zostały odpowiednio wzięte pod uwagę.

W uzasadnieniu omawianego projektu, w kontekście wzrostu akcyzy na wyroby tytoniowe (str. 5) nie ma ani słowa o możliwości - w naszej opinii bardzo prawdopodobnym - wzroście nielegalnego rynku, jak również o jego obecnej, wysokiej skali, przekraczającej 20% całego rynku.

Popieramy zaproponowaną zmianę definicji suszu tytoniowego, która ma na celu zamknięcie luki w dotychczasowych przepisach, ale z pewnością walka z szarą strefą wymaga bardziej systematycznego i systemowego podejścia wszystkich władz oraz służb państwowych. To właśnie w skutecznym zmniejszeniu skali nielegalnego handlu widzimy główne źródło potencjalnego zwiększenia wpływów budżetu państwa z tytułu akcyzy.

**3. Nie zgadzamy się z zawartym w Ocenie Skutków Regulacji stwierdzeniem, że zaproponowana zmiana stawek akcyzy na wyroby**

